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År 2025 var ett aktivt år i föreningen Rostorps egna hem. Aktiviteterna började redan den 11 januari med 
en aktivitet för idrottsintresserade medlemmar, under ledning av medlemmen Stefan Hult: Ett studiebesök 
på MFF:s hemmaarena Eleda Stadion. Besöket var mycket uppskattat av deltagarna. 
 
Den 23 mars var det dags för årsmötet som hölls på Kirsebergs Fritids- och kulturhus med ett 40-tal 
medlemmar närvarande. Innan de formella punkterna fick deltagarna lyssna till ett föredrag av 
medlemmen Martin Grander, docent i urbana studier vid Malmö universitet, på årets tema “Rostorp - en 
del av Malmö i förändring”. Föredraget handlade om hur området runt Rostorp har utvecklats över tiden 
och hur det förhåller sig till resten av staden i dag. Föredraget fick mycket uppmärksamhet och ledde till 
många intresserade frågor. 
 
Den 27 april var det dags för den alltid lika uppskattade och välbesökta städdagen, där gamla och unga 
såg till att våra gator och grönytor blev fria från skräp. Därefter bjöds alla på fika av Rune och Marie, 
traditionsenligt hemma i Rune Karlssons trädgård. Solen sken och många slöt upp både för att städa och 
umgås. Den 17 maj ordnades ett studiebesök på Alnarps Acroecology Farm. Under studiebesöket 
visades exempel på odlingstekniker, tillsammans med konkreta råd om odlingsvärda grödor, planering av 
köksträdgård och jordförbättring. Besöket syftade till att inspirera till egen odling – oavsett tidigare 
erfarenhet. 
  
Under sommaren hade vi två kända och populära evenemang: Midsommarfirandet genomfördes den 20 
juni på Rostorpsplanen med ringdans runt midsommarstången till levande musik och lekledare, med 
picknick i gröngräset efteråt. Den 30 augusti firades Rostorpsdagen med den traditionella bouletävlingen, 
skattjakt för barn och på kvällen den välbesökta kräftskivan med mingeltävling, och quiz. Kräftskivan 
lockade dock färre deltagare än vanligt, förmodligen beroende på att det var många evenemang i Malmö 
den dagen som konkurrerade om tid och uppmärksamhet. 

 
Den 9 oktober tog vi emot kommunens energirådgivare i en sal på kulturhuset, där de höll en föreläsning 
om energiberedskap. Det var den första av två föreläsningar under hösten som handlade om beredskap, 
något som passade in i årets tema om att vara en del av ett Malmö i förändring. 
 
Under höstlovsveckan och i samband med Halloween anordnades, som en del av grannsamverkan, 
kvällspromenader på Rostorp där boende promenerade runt och visade närvaro på gatorna. Årets 
Halloween upplevdes som den lugnaste på länge, med många glada barn som var ute och knackade 
dörr. Uppslutningen till kvällsvandringarna var däremot svag, så till kommande höst behöver styrelsen och 
medlemmarna ta upp frågan om hur pass efterfrågade dessa aktiviteter är. 
 



 

15 november hade Rostorp en programpunkt på Kirsebergs kulturnatt Backanatten. På eftermiddagen 
guidade Angelique Jelinsky och Carl Björklund runt ett 20-tal intresserade besökare på Rostorp, i en 
vandring som hade husen och trädgårdarna på Rostorp som tema.  
 
26 november bjöd föreningen ännu en gång in till föredrag om hur vi bygger krisberedskap tillsammans. 
Denna gång kom Hugo Malm från Länsstyrelsen och talade om hur vi i vårt område kan stötta varandra i 
kriser. Detta ledde till flera initiativ från de medlemmar som deltog, och har utmynnat i flera arbetsgrupper 
om olika ämnen. Till exempel jobbar en grupp med att anordna utbildning i HLR och första hjälpen, 
medan en annan jobbar med att öka kunskaperna i att odla ätbara grödor. 
 
Den 31 december var det åter dags för den traditionella nyårsskålen på Rostorpsplanen. Styrelsen bjöd 
på grillad korv och fler medlemmar än vanligt, ca 60 personer,  slöt upp på årets sista dag och i fint väder. 
Med nyårstal av Kent Skoog  och gemensam skål i alkoholfritt bubbel välkomnade vi tillsammans 2026.  
 
Styrelsen har också arbetat med andra frågor, förutom medlemsaktiviteterna. Under året har vi fortsatt 
undersökt möjligheterna till ett nyare och smidigare system för medlemskort. Dagens medlemskort är 
trevliga, men arbetet med att skapa dem, skriva ut, laminera och dela ut är tids- och resurskrävande. Det 
gör också att det tar tid innan medlemmar som betalat medlemsavgiften kan få sina medlemskort.  
 
Under året har fyra Rostorpsblad delats ut i brevlådorna med information till medlemmarna om 
föreningens verksamhet och aktiviteter. Detta kompletteras med information på föreningens hemsida 
rostorp.se där också utförligare information läggs ut för dem som vill veta mer.  
 
Föreningens Facebook-grupp har under året tappat i användning jämfört med tidigare år. Den har tidigare 
varit en mycket använd kanal för de boende på Rostorp för att förmedla olika former av information till 
varandra och även byta, köpa, sälja och skänka föremål samt samordna gemensamma event. För 
styrelsen har den varit en snabb kanal för att nå ut med information till medlemmarna med kort varsel, 
och för att göra medlemmarna medvetna om kommande aktiviteter. Nu går det att notera en tydlig 
nedgång i antalet inlägg i gruppen och hur många som tittar på respektive inlägg. Den huvudsakliga 
orsaken är troligen att utformningen av Facebook och algoritmerna som styr flödet har ändrats, vilket gör 
att medlemmarnas inlägg inte visas särskilt tydligt för andra medlemmar i gruppen utan drunknar i andra 
inlägg. Detta leder i sin tur till att färre tittar i och använder gruppen. Styrelsen har därför inte haft lika 
mycket nytta som tidigare av Facebookgruppen för att nå ut med information, och har fått lägga mer kraft 
på Rostorpsbladet och hemsidan. Hur medlemmarna ska kunna nå ut till varandra och hur styrelsen ska 
kunna nå ut med meddelanden med kort varsel, kommer att bli en angelägen fråga under det kommande 
året. Facebook tappar snabbt i funktion som informationskanal och föreningen kommer troligen redan 
under 2026 att behöva börja leta efter alternativ som ersättning. 
 
Föreningen är inget utan sina medlemmar och det är tack vare engagerade sådana som många 
uppskattade aktiviteter kan genomföras. Jag vill därför tacka alla Rostorpare för era bidrag under året 
med allt ifrån att resa tält till att städa gator, samt att varje dag sprida den trevliga stämningen i vår 
förening och som boende i vårt område.  
 
 
Rostorp i februari 2026 
 
Carl Björklund 
Ordförande 


